31 de Diciembre de 2021
Alcance Doce

PERIODICO OFICIAL
DEL ESTADO DE HIDALGO

Pagina 67 de 914

Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo
Ejercicio Fiscal 2022

Presupuesto para la educacion
Anexo 23

Descripcion

Secretaria de Educacién Publica

Subsecretaria de Educacién Media Superior y Superior

Radio y Television de Hidalgo

Instituto Hidalguense de Educacion

Instituto Hidalguense de Educacién para Adultos

Universidad Politécnica de Tulancingo

Universidad Politécnica de Pachuca

Universidad Politécnica de Francisco I. Madero

Universidad Politécnica de Huejutla

Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo

Universidad Tecnoldgica de Tula—Tepeji

Universidad Tecnoldgica de Tulancingo

Universidad Tecnoldgica de la Huasteca Hidalguense

Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital

Universidad Tecnoldgica de la Sierra Hidalguense

Universidad Tecnoldgica de la Zona Metropolitana del Valle de México
Instituto Tecnolégico Superior de Huichapan

Instituto Tecnoldgico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Instituto Tecnoldgico Superior del Oriente del Estado de Hidalgo
Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo

Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Bachillerato del Estado de Hidalgo

Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del Estado de Hidalgo
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

El Colegio del Estado de Hidalgo

Instituto Hidalguense de Financiamiento a la Educacién Superior

Instituto Hidalguense del Deporte

Gobierno del Estado de Hidalgo

LT LN IIIE‘I]IJII LI

1 dic_31 all2

IILEIIIIIIEII [Inm

Monto Presupuestado

9,931,288
172,985,038
54,494,554
17,658,112,895
112,305,119
104,022,152
140,627,849
67,294,597
22,259,638
84,871,487
152,294,714
76,155,305
101,486,152
92,734,410
70,238,632
30,877,008
46,698,095
51,529,366
55,192,087
31,166,609
1,145,544,348
119,356,930
904,726,055
116,620,214
11,973,894
6,081,354
60,144,783



