

**Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo  
Ejercicio Fiscal 2022**

*Presupuesto para la educación*  
**Anexo 23**

Descripción	Monto Presupuestado
Secretaría de Educación Pública	9,931,288
Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior	172,985,038
Radio y Televisión de Hidalgo	54,494,554
Instituto Hidalgense de Educación	17,658,112,895
Instituto Hidalgense de Educación para Adultos	112,305,119
Universidad Politécnica de Tulancingo	104,022,152
Universidad Politécnica de Pachuca	140,627,849
Universidad Politécnica de Francisco I. Madero	67,294,597
Universidad Politécnica de Huejutla	22,259,638
Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo	84,871,487
Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji	152,294,714
Universidad Tecnológica de Tulancingo	76,155,305
Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalgense	101,486,152
Universidad Tecnológica del Valle del Mezquital	92,734,410
Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalgense	70,238,632
Universidad Tecnológica de la Zona Metropolitana del Valle de México	30,877,008
Instituto Tecnológico Superior de Huichapan	46,698,095
Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo	51,529,366
Instituto Tecnológico Superior del Oriente del Estado de Hidalgo	55,192,087
Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo	31,166,609
Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo	1,145,544,348
Bachillerato del Estado de Hidalgo	119,356,930
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Hidalgo	904,726,055
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo	116,620,214
El Colegio del Estado de Hidalgo	11,973,894
Instituto Hidalgense de Financiamiento a la Educación Superior	6,081,354
Instituto Hidalgense del Deporte	60,144,783

Gobierno del Estado de Hidalgo

1



2021\_dic\_31\_al12\_52